
令和７年度　丹波市　小児予防接種実施医療機関一覧 令和７年４月１日現在

あしだ
メディカル
クリニック

母坪
327-1

73-
1800

○
２期
のみ

○
２期
のみ

○ 要

（月～土）午前９時～11時30分
（月・水）午後３時～４時30分、午後５時30分～８時
（火・木）午後は実施なし（電話予約は午後５時30分まで）

（金）　　午後３時～４時30分、午後５時30分～７時
※インフルエンザは予約不要

けやき
クリニック

鴨野
346-1

72-
2200

○
２期
のみ

○ 要
午前９時～正午(月～土）
午後３時30分～６時30分（木・土除く）

藤 内科
消化器
診療所

南多田
686-1

73-
5501

○ ○
午前９時～正午(月～土）
午後４時～７時（木・土除く）

前田
クリニック

母坪
353-1

73-
1181

○ ○ ○ ○ ○ 要
午前８時30分～正午（月～土）
午後３時30分～７時（木・土除く）
※ワクチンを常備していないため必ず要予約。

足立
クリニック

市辺
584-3

82-
1191

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前８時30分～11時30分（月～土）但し、木除く
午後３時30分～6時30分（木・土除く）

大塚病院
絹山
513

82-
7534

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午後２時～４時（月～金）
接種日時の指定あり：火曜日の午後３時～

田中
内科医院

成松
533-1

82-
1040

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前９時～正午 （月～土）
午後４時～６時30分（木・土除く）

兵庫県立
丹波医療
センター

石生
2002-7

88-
5222
予約変更
のみ

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 不可

電話予約は不可。来院による予約のみ受付。予約変更のみ
88-5222（予約センター）で対応。（平日:午前９時～午後
５時）対象は中学生以下の他院紹介患者か、当院通院中の
患者に限定。まずは主治医にご相談下さい。（子宮頸がん
は小学校６年生～高校１年生相当のみ）

三浦医院
石生
613

82-
0438

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前８時40分～11時30分 （月～土）
午後４時～５時30分（木・土除く）

ミルネ
診療所

石生
2059-5

88-
5670

○ 要 午前10時～午後２時（月～金）

和久医院
成松
330-1

82-
1470

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前９時～正午（月・火・水・金・土）
午後３時～６時（土除く）
※木曜日休診

青垣診療所
沢野
114

87-
0109

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前９時～11時（月～土）
午後１時30分～５時（木・土除く）

あきら
整形外科

クリニック

佐治
72

87-
1323

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～６時30分（木・土除く）

赤松医院
黒井
478-4

74-
0080

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要

 
午前８時～午後１時（月～土）
午後１時～７時（木・土除く）

高見医院
多利
1795-1

74-
0061

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 不要 診療時間内

ふなさか
医院

黒井
894-6

74-
0085

○
２期
のみ

○ ○ ○ ○ 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～６時（木・土除く）

三井庄
細見医院

上三井庄
557

75-
0030

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前８時30分～11時30分（火・金・土）
午前８時30分～６時30分（月）
午後3時～6時30分（水）

田中
外科医院

谷川
541-1

77-
0002

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前８時30分～正午（月～土）
午後４時～６時（水・木・土除く）

中川
内科医院

谷川
2198

77-
0007

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 不要
午前８時30分～正午 （月～金）
午後３時30分～５時30分（月～金）

中澤医院
中竹田
1162

86-
0014

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前９時～正午（月～土）
午後５時～７時（木・土除く）

吉見診療所
市島
358-8

85-
0065

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～７時（木・土除く）

(行政区、五十音順）

BCG
麻疹
風疹
(MR)

水痘小児 住　所 電　話 ロタ
Ｂ型
肝炎

小児用
肺炎
球菌

市
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日本
脳炎

二種
混合
(DT)

子宮
頸がん

電話
予約

ヒブ
四種
混合

五種
混合



令和７年度　高齢者肺炎球菌ワクチン　予防接種実施医療機関一覧

高齢者肺炎球菌 住　所 電　話 電話予約 予　約　受　付　時　間　等

芦田内科 柏原3590 ７２―３１１０ 不要 土曜日は休診

あしだメディカル
クリニック

母坪327-1 ７３―１８００ 要

電話受付時間：診察受付時間とは異なります。

（月～土）午前９時～11時30分

（月・水）午後３時～４時30分、午後５時30分～８時

（火・木）午後は実施なし（電話受付は、午後５時30分まで）

（金）　  午後３時～４時30分、午後５時30分～７時

けいクリニック 柏原3051-5 ７８―９００９ 不要
午前９時～正午、午後１時30分～４時30分（月・火・水・金）
午前９時～正午（木）　　※土曜は休診

けやきクリニック 鴨野346-1 ７２―２２００ 要
午前９時～正午(月～土）
午後３時30分～６時30分（木・土除く）

藤 内科消化器診療所 南多田686-1 ７３－５５０１ 要
午前９時～正午(月～土）
午後４時～７時（木・土除く）

前田クリニック 母坪353-1 ７３―１１８１ 要
午前８時30分～正午（月～土）
午後３時30分～７時（木・土除く）

松下泌尿器科医院 南多田459 ７３―０２６６ 不要

足立クリニック 市辺584-3 ８２―１１９１ 要

　
午前８時30分～11時30分（月～土）但し、木除く
午後３時30分～6時30分（木・土除く）

大塚病院 絹山513 ８２―７５３４ 要
午後２時～４時（土除く）
肺炎球菌ワクチンは予約をし、診療時間内に接種する。

カドノ診療所 上新庄536 ８２―３６３６ 要
午前９時～11時30分（月～土）
午後４時～６時30分（火・木・土除く）

香良病院 香良107 ８２―７１２１ 要
午前９時～正午（月～土）
原則、当院通院中の方のみ

田中内科医院 成松533-1 ８２―１０４０ 要
午前９時～正午 （月～土）
午後４時～６時30分（木・土除く）

兵庫県立丹波医療センター 石生2002-7
８８―５２２２
予約変更のみ

来院予約

のみ

他院紹介患者か、当院に通院中の患者に限定して実施。
まずは主治医にご相談下さい。

三浦医院 石生613 ８２―０４３８ 要
午前８時40分～11時30分（月～土）
午後４時～５時30分（木・土除く）

ミルネ診療所 石生2059-5 ８８―５６７０ 要 午前10時～午後２時（月～金）

吉積クリニック 成松494-1 ８０―２２３３ 要
午前10時～正午（月～金）
午後４時～６時（月～水・金）

和久医院 成松330-1 ８２―１４７０ 要
午前９時～正午（月～土）
午後３時～６時（月～金）　　※木・日・祝休診

青垣診療所 沢野114 ８７―０１０９ 要
午前９時～11時（月～土）
午後１時30分～５時（木・土除く）

あきら整形外科クリニック 佐治72 ８７―１３２３ 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～６時30分（木・土除く）

赤松医院 黒井478-4 ７４―００８０ 不要
午前８時～午後１時（月～土）
午後１時～７時（木・土除く）

高見医院 多利1795-1 ７４―００６１ 不要 診療時間内

ふなさか医院 黒井894-6 ７４―００８５ 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～６時（木・土除く）

三井庄　細見医院 上三井庄557 ７５―００３０ 要
午前８時30分～11時30分（火・金・土）
午前８時30分～６時30分（月）、午後3時～6時30分（水）

田中外科医院 谷川541-1 ７７―０００２ 不要
午前８時30分～正午（月～土）
午後４時～６時（水・木・土除く）

中川内科医院 谷川2198 ７７―０００７ 不要
午前８時30分～正午（月～金）
午後３時30分～５時30分（土除く）

塩見医院 上田505-1 ８５－２４１１ 要 診療時間内

竹田医院 下竹田15-1 ８６―０７３２ 要
午前８時30分～正午（月～土）
午後４時30分～７時（木・土除く）

中澤医院 中竹田1162 ８６―００１４ 要
午前９時～正午（月～土）
午後５時～７時（木・土除く）

山縣クリニック 上竹田1099-1 ８０―３６７５ 要
午前９時～11時30分（月～土）
午後４時～７時（木・土除く）

吉見診療所 市島358-8 ８５―００６５ 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～７時（木・土除く）

(行政区、五十音順）
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令和７年４月１日現在



帯状疱疹 住　所 電　話
生ワクチン

（水痘：ビケン）
不活化ワクチン
（シングリックス）

電話予約 予　約　受　付　時　間　等

芦田内科 柏原3590 ７２―３１１０ 〇 〇 要 土曜日は休診

あしだメディカル
クリニック

母坪327-1 ７３―１８００ 〇 〇 要

電話受付時間：診察受付時間とは異なります。
（月～土）午前９時～11時30分
（月・水）午後３時～４時30分、午後５時30分～８時
（火・木）午後は実施なし（電話受付は、午後５時30分まで）
（金）　  午後３時～４時30分、午後５時30分～７時

けいクリニック 柏原3051-5 ７８―９００９ 〇 要
午前９時～正午、午後１時30分～４時30分（月・火・水・金）
午前９時～正午（木）　　※土曜は休診
かかりつけの方のみ

けやきクリニック 鴨野346-1 ７２―２２００ 〇 〇 要
午前９時～正午(月～土）
午後３時30分～６時30分（木・土除く）

藤 内科消化器診療所 南多田686-1 ７３－５５０１ 〇 要
午前９時～正午(月～土）
午後４時～７時（木・土除く）

前田クリニック 母坪353-1 ７３―１１８１ 〇 要
午前８時30分～正午（月～土）
午後３時30分～７時（木・土除く）

松下泌尿器科医院 南多田459 ７３―０２６６ 〇 要 電話予約

足立クリニック 市辺584-3 ８２―１１９１ 〇 要

　
午前８時30分～11時30分（月～土）但し、木除く
午後３時30分～6時30分（木・土除く）

大塚病院 絹山513 ８２―７５３４ 〇 〇 要 午後２時～４時（土除く）

カドノ診療所 上新庄536 ８２―３６３６ 〇 要
午前９時～11時30分（月～土）
午後４時～６時30分（火・木・土除く）

香良病院 香良107 ８２―７１２１ 〇 〇 要
午前９時～正午（月～土）
原則、当院通院中の方のみ

里皮フ科クリニック 横田627-1 ８０－１２０１ 〇 〇 要 診療時間内

田中内科医院 成松533-1 ８２―１０４０ 〇 〇 要
午前９時～正午 （月～土）
午後４時～６時30分（木・土除く）

兵庫県立丹波医療センター 石生2002-7
８８―５２２２
予約変更のみ

〇
来院予約
のみ

他院紹介患者か、当院に通院中の患者に限定して実施。
まずは主治医にご相談下さい。

三浦医院 石生613 ８２―０４３８ 〇 〇 要
午前８時40分～11時30分（月～土）
午後４時～５時30分（木・土除く）

ミルネ診療所 石生2059-5 ８８―５６７０ 〇 〇 要 午前10時～午後２時（月～金）

吉積クリニック 成松494-1 ８０―２２３３ 〇 〇 要
午前10時～正午（月～金）
午後４時～６時（月～水・金）

和久医院 成松330-1 ８２―１４７０ 〇 〇 要
午前９時～正午（月～土）
午後３時～６時（月～金）　　※木・日・祝休診

青垣診療所 沢野114 ８７―０１０９ 〇 要
午前９時～11時（月～土）
午後１時30分～５時（木・土除く）

あきら整形外科クリニック 佐治72 ８７―１３２３ 〇 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～６時30分（木・土除く）

赤松医院 黒井478-4 ７４―００８０ 〇 〇 要
午前８時～午後１時（月～土）
午後１時～７時（木・土除く）
電話予約

高見医院 多利1795-1 ７４―００６１ 〇 〇 不要 診療時間内

ふなさか医院 黒井894-6 ７４―００８５ 〇 〇 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～６時（木・土除く）

三井庄　細見医院 上三井庄557 ７５―００３０ 〇 〇 要
午前８時30分～11時30分（火・木・金・土）
午前８時30分～６時30分（月）、午後3時～6時30分（水）

田中外科医院 谷川541-1 ７７―０００２ 〇 〇 要
午前８時30分～正午（月・火・金）
午後４時～６時（水・木・土除く）

中川内科医院 谷川2198 ７７―０００７ 〇 〇 要
午前８時30分～正午（月～金）
午後３時30分～５時30分（土除く）

塩見医院 上田505-1 ８５－２４１１ 〇 〇 要 診療時間内

中澤医院 中竹田1162 ８６―００１４ 〇 〇 要
午前９時～正午（月～土）
午後５時～７時（木・土除く）

山縣クリニック 上竹田1099-1 ８０―３６７５ 〇 〇 要
午前９時～11時30分（月～土）
午後４時～７時（木・土除く）

吉見診療所 市島358-8 ８５―００６５ 〇 〇 要
午前９時～正午（月～土）
午後４時～７時（木・土除く）

(行政区、五十音順）

令和７年度　帯状疱疹ワクチン予防接種実施医療機関一覧【定期】
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令和７年４月１日現在


